R. Ego Alexander catholice ecclesie episcopus.  BV.

t Ego Hubaldush Hostiensis [et] Velletrensis i episcopus  ss.
T Ego Theodinus Portuensis et sancte Rufine sedis episcopus ss.
T Ego Paulus Prenestine sedis episcopus ss.

a gncip. Apostolicam  uitam. b digentibus.
¢ uocabula. dd wmpetuto.
e sopradicti. I' sopramemorato.
g precepte. h Bertaldus.

1 Velletern.
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Ego Iohannes presb. card. tit. sancti Mfarci} ss.

Ego Petrus presb. card. tit. sancte Susanne ss.

Ego Cinthius presb. card. tit. sancte Cecilie ss.

Ego Hugo presb. card. tit. sancti Clementis ss.

Ego Matheus presb. card. tit. sancti Marcelli ss.

Ego Laborans presb. card. sancte Marie trans Tiberim tt. Calixti ss.
+ Ego lacinthus diac. card. sancte Marie in Cosmedin.
+ Ego Rainerius diac. card. sancti Georgii ad uelum aureum ss.
+ Ego Gratianus sanctorum Cosme et Damiani diac. card. ss.
+ Ego Iohannes diac. card. sancti Angeli.
+ Ego Matheus sancte Marie noue diac. card. ss.

Dat. Tusculan. per manus Alberti sancte Romane ecclesie presbyteri car-

dinalis et cancellarii III idus maii, indictione XIIII, incarnationis dominice

anno MPC’LXXX®, pontificatus uero domini Alexandri pape III. anno XXII.

—+ = —+——+—+

VI

CHARTA CONCESSIONIS ET DONATIONIS

Lecce, 1182, gennato.

Tancreds, conte di Lecce, dona al monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo — da lui stesso fondato e precedentemente dotato — 1 casals di
Valesio, Caliano ed Olive, con relativi tributari e staliati; ed imoltre alcune
vigne ed wn giardino con casa presso la chiesa di S. Caterina, nelle vici-
nanze di Brindisi, da lui comprati da un certo Giovanni, figlio di Gri-
moaldo e da Gemma suwa moglie.

1 = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo e Cataldo: arca LXXXIII, n. 48;
= ff. 253r-v; L = pp. 293-294; U = vol. IX1, pp. 101-103;
= X, p. 413 (regesto); G = pp. 289-294.

[A
P
D
+ In nomine Dei eterni et Salvatoris nostri lesu Christi. Amen. Anno
dominice incarnationis millesimo centesimo octogesimo secundo, regni vero
domini nostri W (ilelmi)2 Dei grata magnificentissimi regis Sicilie, du-
catus Apulie et principatus Capue anno septimodecimo, mense ianuarii, in-
dictionis quintedecime. Quas grates Domino lesu Christo exhibere devo-
tissime debeamus nec mens nostra porest? comcipere mec aliquatenus lin-
gua proferre laudes, cum multas ¢ per ipsius providentiam sepe suscepimus
largitates et per ipsum innumerabilia beneficia digne profitemur, dum
nihil pro his omnino® dignum esse noscamus, presertim cum nulla possint
profecto meritu exhiberi, que vicem collati beneficii superna provisione

Vv LU b concipere valet L-U
¢ multa P d manca in U e omnibus LU
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reforment.; et licet mortalia secula nichil! tanm magnum possint offerre n
plenitudinem graciarum favore celesti concessarum 8, tamen ad hoc alacri
studio caritatis quisque et debet se reddere vigilantem, quatenus habeat
i novissimo terribilis iudicii die, quod pro swe villicationis tempore ante
presentiam sublimis ixdicis devotissime representer. Verum gria sine fructu
boni operis nichil constat esse perfectum neque condigna retribucio ali-
cutus mercedis potest sine labore sperari, eapropter ! nos Tancredus Dei et
regia gratia comes Licii, cupientes pro temporalibus eterna premia In
celesti patria adipisci, ad honorem Dei er gloriose semperque ' virginis Dei
genitricis Marie sanctorumque Christi confessorum Nicolas atque Catalds,
in quorum vocabulo quamdam ecclesiam ante civitatem Licii. nostris sump-
tibus propriis fabricari fecimus, pariter et construi ut Deo laudes debite
exhibeantur ! in ea er ad perpetue prosperitatis salutem domini nostri glo-
riosissimi regis W (ilelmi)™ semper triumphatoris  assidue et salubriter
divina ofhicia celebrentur. Octavianum nomine summe honestatis et religio-
nis virum in ea duximus statuendum, de electione atque consensu fratrum
suorum Deo " famulantium, de ¢ eadem, cui ecclesie, abbati et fratribus pre-
sentibus et futuris de nostre largitionis gratia damus, concedimus, tradimus
subscripta  loca atque P casalia cum pertinentiis et omnibus utilitatibus
eorumdem nec non et omnibus hominibus in ipsis casalibus commorantibus
et ad dominium et proprietatem ipsorum casalium de iure spectantibus nec
non et descendentibus ab9 eisdem, ita quidem ut libere et sine aliqua
dacione casalia ipsa cum dictis hominibus, tam tributariis quam staliatis T,
prout fuerant de demanio pheudi quondam Accardi Guaranei et ipsi $ de-
bita servitia prestare consueverunt, ita quidem quod dictus abbas et fratres
libere sine alicuius nostri balivi contradictione pariter et impedimento
casalibus ipsis utantur etiam et hominibus nominatis iuxta quod hactenus
per predictum Accardum uti consuevit et frui. Casalia vero sunt jsta vide-
licet casale quod dicitur Balesium, casale quod dicitur Calianum nec non !
ct casale Olive tamen excepto quod inY ipso casali Olive tenet et possidet
ecclesia Hostunensis. Homines vero tributarii et staliat qui morantur in
casale Balisii et Caliani sunt hii v: Iohannes fortis, Lucas papa Nicolae,
Iohannes de Caliano, Andreas Cardani, Iohannes dictus cavallerius, Galia-
nus, lacob, Andreas de Strata, lohannes Culuridi, presbyter Andreas. [o-

U manca in 1,-U £ concessam P homanca in LU
I semper I,-U I exhibeamus L-U M manca in
n Domino U Oin U P et LU

ain P I' stallatis IL-U sapsa L-U

U manca in 1,-U U manca in P

Vo1 singoli nomi mancano in L-U (cosi per tatti i casali)

I Nel cod. Branc., f. 479r (ex 37) si ha un brevissimo estratto
« 1182 - regnante Vulielmo rege Sicilie, ducatus Apulic et principatus  Capuc
anno cius XVII, mense ianuarii, indictione XV*.

Eapropter nos Tancredus Dei et regia gratia comes Lit; ccclesia sanctorum  Ni-

colai ct Cataldi ante civitatem Litii ectc. ad perpetue prosperitatis salutem domini

nostri - gloriosissimi  regis W. semper triumphatoris  assidue et salubriter

officia celebrentur.

+ Ego Tancr(edus) comes d(omi)ni ducis Roglerii) beate  memor(ie
concedo et confirmo ».

divina

) filius hoc
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hannes rius, Damianus, Leo Bopes cum fratribus, Martinus, Nicolaus, Mar-
cus, Milo, Andrea[s] cum fratre, magister Leo faber, Calo cum fratre. In
casale vero Olive? hii morantur homines tributarii et staliati: Georgius
de Oliva, Nichiphorius cum fratribus, Leo animillutus, Georgius Calibarda,
Calo, Costa, Leo puniro. Item in Turchiarolo?: lohannis niger cum fra-
tribus. Item in Cisterno?: Nicolaus cum fratre. Item in casali Terenzano ©:
filii Nicolai Manconsi videlicet Leo, Iohannes, Scribo et Costa fratres. Pre-
dicta namque casalia cum omnibus prescriptis hominibus eorumdem ubivis ¢
fuerint in tota terra comitatus nostri et cum heredibus eorumdem descen-
dentibus ab eisdem etiam cum omni iure quod habuimus tam in tributariis
quam in hominibus staliatis casalium eorumdem predicte ecclesie sancto-
rum Nicolai et Cataldi concessimus, donavimus et libere tradidimus se-
cundum quod superius continetur. Et quoniam quanto nostra viscera In
largiendo penitus et devotius extenduntur, tanto credimus hanc nostram
concessionem apud Dei presenciam placabilem fieri et acceptam °. Idcirco
ex presentis tenore privilegii nostri adiungimus Deo et affate ecclesie sanc-
torum Nicolai et Cataldi vineas et iardenum sitas in pertinentiis Brundusii
in loco, qui dicitur Mod(ius), cu mdomo palaciata prope ecclesiam S. Ca-
terine, quas titulo emptionis habuimus a Iohanne filio quondam Grimoaldi
et Gemma, viro et uxore civitatis Brundisii prout in instrumentis ! inde
confectis et per nos dicto abbati ad ecclesie sue cautelam merito assignatis &
continetur B manifeste 2. Et ut kec omnia, gue pro utilitate et commodo
personarum. servientium dicte ecclesie haber: concessimus et presentis pri-
vilegii mostri tenore robur, vim et auctoritaten accipiant in futurum'. Vo-
lumus et mandamus ut et ommia france et libere dicta ecclesia possideat mn
eternum. nobis nec nostris heredibus vel successoribus i 1psa ecclesia ve!

2 manca in U a manca in U; Turcarulo L

b manca in U, ¢ Terituzino P d ubicumque L-U
¢ acceptari L-U { serumentis P g assignata P
h' continent U i infinitam LU I reservatum P

2 NOTITIA VENDITIONIS seu EMPTIONIS. .
* Di tale compra-vendita si conserva il transunto sul Codice Patavino, ff. 249r-249v

Brindisi 1181, aprile, ind. XIV

+ In nomine sancte et individue Trinitatis. Anno salutifere Incarnationis

Domini nostri amen. Millesimo centesimo octogesimoprimo, mense aprilis, indictione
quarta decima.. [...] Regnante vero domino nostro Wilelmo Dei gratia glorio-
sissimo atque serenissimo rege Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue anno
sextodecimo, feliciter amen. Nos Iohannes iam filius Grimoaldi et Gemma iam filia
Sergii vir et uxor civitatis Brundusii cives more ¢t lege francorum viventes {..]
vendidimus tibi, domine Tancrede egregie comes Litii domini Rogerii ducis filii,
magne conestabule et magister iusticiarie totius Apulie et terre Laboris totam do-

mum vacam .. [..} quod scripsit Lupo regius civitatis Brundusii publicus notarius
a nobis rogatus eo quod [interfuit] [...]
(S N)

Paulus regius iudex Brundusinorum
Iohannes miles Brundusii iudex
Regius censor Robertus Brundusinorum
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(i} rebus predictis ius aliguod reservantes !, nisi solam orationem pariter M
et vidandam, sicut unus de fratribus tam in vita quam post nostrum obitum,
quod specialiter duximus reservandum. Sed tam homines quam et predia
perpetua volumus immunitate gaudere. ita quod non liceat nobis aut he-
redibus vel successoribus mnostris predictam concessionem et traditionem
aliquo futuro tempore disrumpere, minuere vel in altquo renovare. Ad
securttatemn igitur ipsius ecclesie et perpetuum firmamentum presens pri-
vilegium per manus Simeonis de Matera nostri notarii scribi® et bulla
plumbea nostro impressa© tipario iussimus roborari et in eo propria nos
manu subscripsimus et subscriptos alios precipimus P subnotari, anno, mense
et indictione prescriptis.

(S N)

T Ego Tancr(edus) comes d(omi)ni ducis Rog(erii) beate memorie
fil(ius) hoc concedo et confirmo
T Ego Petrus Liciensis episcopus interfui
T Ego Nicolaus Manescalcus testis sum
T Ego Rao filius Tipaldia
T Wodilelmus) de la Tora Comestabulus comitatus Licii Signum
proprie manus Stefani Falconerii "

In P ¢ imitato il sigillo che corrisponde a quello descritto in B f 475v.

VII
CHARTA DONATIONIS

Ostuni, 1182, Marzo.

Maroldo, vescovo di Ostuni dona ad Ottaviano, abbate del monastero
leccese dei SS. Niccolo e Cataldo, la chiesa di S. Stefano in Ostuni con
lutty 1 suoi averi, gid proprieta di alcumne monache ivs resident;.

= disperso, gia in arch. monast. SS. Niccolo ¢ Cataldo: arcq LXXX, n. 47;
ft. 253v-254.
Ediz.: Holtzmann, o.c, pp. 67-69.

[A]
P =

T In nomine sancte er individue Trinitatis. Anno salutifere incarna-
tionis domini nostri lesu Christi millesimo centesimo  octogesimo  secundo
* . . . . . . . ’

mense marcii, indictione quintadecima. Ut magno studio, cura et diligen-
cta loca venerabilia procureremus, et ecclesiastica nos admonet regula et
hortatur et in augmentum eadem disciplina  compelli, quatinus possimus

M manca in [,-U N manca in QU O manca in I,U

P manca in P
A Taraldi P: manca in I,-U I manca 1n [,-U
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et per loci reparationem regem magistrum dominum et per rerum largi-
cionem proximum honorare. Sunt namque plura loca venerabilia patientia
egestate et, quia ipsis pro asperitate temporis non potuit ad plenum esse
consultum, ad pauperem stipitem devenere. Ad hanc igitur providentiam
atque sollicitudinem nos Maraldum divina gratia Ostunensem episcopum
inter ceteras ecclesias nostri episcopatus quedam nostra censualis ecclesia
sancti protomartiris Stephani provocavit, que, dum esset olim trium dum-
taxat monialium locus, ex duritia temporis et fragilitatis muliebris sexus
per plurimum de gradu sue oportunitatis descendit et ad unam solam
moniale[m] locus ipse pervenit, que vitam suam satis ibi miserabiliter con-
ducebat. Unde factum est, ut, dum eadem ([frlequenter ad nostram pre-
sentiam accessisset et nos super hanc causa[m} deprecaretur, ut sollicite
provideremus, qualiter ipsi ecclesie per aliquam personam idoneam posset
esse provisum, tandem eadem mulier ipsam ecclesiam simul et instrumenta
eius ad manus nostras remisit. Super qua causa dum sollicite nimis et
studiose provideremus, ut ecclesie, que quondam locus religionis fuerat, sub
eadem forma et regula poneretur, quia non erat nostri consilii cuiquam
eamdem concedere nisi persone, que secundum beati Benedicti regulam et
sanctorum patrum  statuta ipsi ecclesie ministraret, ICCIfCO consensu €t
voluntate Sassonis ncstri archidiaconi et Ursonts preceptoris nostrorum
clericorum et de approbatione tocius nostri capituli tibi, Octaviane frater
noster in domino et sanctorum Nicolai et Cataldi de Licio venerabilis abbas,
tuisque successoribus predictam ecclesiam sancti Stefani concedimus cum
rebus et tenimentis suis, que in brevibus, que tibi tradidimus, continentur,
ut sic eam decenter, honorifice et religiose pertractetis, ut in ea celebratis
divinis superne religioni non sit locus iniuriarum, retento nobis in 1psa
ecclesia iure episcopali et libra incensi una, quam nostra ecclesia in assump-
tione sancte MARIE virginis annuatim percipere consueverat. In qua qui-
dem ecclesia, quam tibi, frater noster, concessimus, religio tua ea omnia
facere et ordinare possit, que ad honorem Det et augmentum rerum eidem
ecclesie pertinent et ornatum. Clericos vero, qui a te ibidem electi fuerint,
volumus de auctoritate nostri episcopatus sine ulla vexatione nostra nostro-
rumque successorum percipere licentiam celebrandi divina. Hec igitur, que
ad cautelam reparationis eiusdem ecclesie sancti Stefani et restauratione{m]
rerum eiusdem loci a nobis sunt constituta et tocius nostri capituli robo-
rata consensu, dilectio tua, frater carissime et venerande abbas, noverit
firmiter in perpetuum permanere. Si quis autem hanc nostram concessionem
frangere vel irritare presumpserit vel impudenti audatia contradictor ex-
stiterit, sit ex parte omnipotentis Dei et beate Marie virginis maledictus
et ante sublimissimum dei et salvatoris nostri lesu Christi consistorium
districte ultioni subiaceat. Que ® quidem pro abundanti cautela per nostram
subscriptionem firmavimus et ex plumbo cum nostro tipario bullari pre-
cepimus et per manus Sassonis NOStri archidiaconi scribere fecimus, mense

et indictione pretitulats.

A poterat espunto.
quia.
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Ego Maroldus Hostunensis episcopus hoc confirmo.
Ego Urso presbyter et beate Marie precentor.
Ego Iohannes presbyter hoc confirmo.
Ego Petrus presbyter hoc confirmo.
Ego Andreas presbyter testis sum.
Approbet ista Deus, probat hoc quia Bartholomeus.
Istos discursus confirmat presbyter Ursus.
Ego Iohannes presbyter testis sum.
T Ego Zacharias presbyter testis sum.
Ego Cinnamus presbyter.
Ego Maroldus presbyter testis sum.
T Ego Iohannes diaconus et canonicus testis sum.
T Ego Palma presbyter testis sum.
Ego Guccelmus presbyter testis sum.
Ego laquintus presbyter testis sum.
T Ego Cinnamus presbyter testis sum.
Ego Mari diaconus hoc confirmo.
T Presbyter hec Sasso firmat non carmine casso.
Ego Gosfridus diaconus hoc confirmo.
Ego Sabinus diaconus testis sum.
T Ego laconus Tancredus diaconus hoc confirmo.

—+—

—+—+ —+ -+

(manca 1l sigillo d. piombo)

VIII

NOTITIA VENDITIONIS
(Ostuni), 1182, aprile.

Grovanni figlio di Maneo. pescatore d'Ostuni opera una vendita non

meglio precisata ad Ottaviano, abbate.
Cod. Pad. 1625, f. 254v - Inedita.

T Ab incarnatione domini nostri Iesu Christi anno millessimo cen-
tesimo octogesimo secundo, regnante domino W (ilelmo) Dej gratia rege
gloriosissimo anno septimodecimo et comitatus domini nostri Tancredi anno
tertiodecimo, mense aprilis, quintadecima indictione. Ego Iohannes filius
Manei piscatoris civitatis Ostuni declaro ... [...] vendo .. [...] vobis do-
mino Octaviano et monasterio [Licii sanctorum Chrise; confessorum Ni-
colai atque Cataldi] ... Quam Iohannes Busulini et curialis notarius meo
rogatu scripsit, qui interfuit {anno} mense et indictione pretitulatis.

(S N)

T Signum manus Rogerij
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IX

NOTITIA DONATIONIS
(Bitonto), 1182, ottobre 18.

Giovanni, preposito del monastero bitontino e Leo, priore della chiesa
di Giovinazzo donano alcunché a Ottaviano, abbate del monastero dei SS.

Niccolo e Cataldo.
Cod. Un. Pad. 1625, f. 254v - Inedita.

+ Ex que sublimis Deus verus homo factus est in imis anno mille-
simo centesimo octogesimo tercio, decimo octavo anno vero domini nostri
W (ilelmi) gloricsissimi regis Sicilie et Italie filii et heredis domini Guillelmi
[...] felicissime recordationis, mense octcbri octavodecimo, indictione prima.
Nos domnus Iohannes et domnus Leo, alter prepositus monasterii Botontine
cenobii alter prioratus officium gerens ecclesie luvenacensis [...} damus
vobis domino Octaviano [abbati monasterii Lyciensis beatorum Christi con-
fessorum Nicolai atque Cataldi} ... et hoc breve scripsit regalis Iohannes
notarius Iohannis iudicis filius, quia in his affuit {anno, mense et indictio-
ne pretitulatis}.

(S N)

X

CHARTA DONATIONIS
(Lecce), 1185, febbraio.

Tancredi, conte di Lecce, concede al monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo alcuni possedimenti che confinano con il monastero di §. Maria di
Cerrate e inoltre la chiesa leccese di S. Andrea con relativi possedimenti,

una volta proprietd del monastero di Banzi.

[A] = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo e Cataldo: arca LXXXIIL n. 52
B = f. 476 (transunto); P — f. 254v-255t (4 copia notarile del 1410:

f. 281); L = pp. 294-295; U = vol. IXLl, pp. 103-104;
D = vol. X, pag. 413 (regesto).

In nomine Dei eterni et Salvatoris nostri. Amen !. Divinae maiestatis
intuitu, cui dicata sunt monasteria et universe ecclesie dignum duximus

universas ecclesias et presertim eas, quas propriis sumptibus construi fe-
cimus reverenter colere et benecficiis nostris extollere et earum pact et

—

I'Cod. Branc. 111 D 8 f. 476v solo per transunto:
« hoc  presens scriptum concessionis per manus  Ursonis de Montepiloso nostri

notarii fieri facimus et bulla plumbea nostro impressa typario iussimus roborari
ab incarnatione Domini nostri lesu Christi 1185 regni vero domini nostrt ma-
gnificentissimi  regis Gugliclmi anno XX et comitatus nostri anno XVI mense
tebruarii Indict. III. Feliciter. Amen,

Ego Tancredus comes domini ducis beate memorie flit hoc concedo ».
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quieti ita in posterum providere ut Deo ibi honorifice serviatur, nec
virorum 1bi Deo servientium preces aliquo concutiantur incursu, vel
turbine  procellarum. Hinc est quod nos Tancredus domini ducis
Rogerii dive et recolende memorie filius Dei et regia gratia comes
Licii desiderantes augmentare et ditare monasterium Christi confessorum
Nicolai et Cataldi, quod propriis sumptibus fecimus fabricari ad preces
et instantiam fratris Octaviani, venerabilis abbatis eiusdem monasterii, ut
Deus omnipotens augeat, salvet semper et conservet semper incolumem do-
minum nostrum gloriosissimum regem et pro salute nostra et parentum
nostrorum remedio eidem monasterio perpetuo concessimus quasdam olivas,
quas iuxta ecclesiam sancte Marie de Cherrata in proprio fundo inseri
fecimus, que his finibus concluduntur: ab oriente est maccla? Calone et
carrare, que pergit ad ecclesiam Sancte Marie; ab occidente sunt olive eius-
dem ecclesie Sancte Marie cum puteo; ab austro clusura eiusdem ecclesie
cum horto; a septemtrione terre cum mandris et olivis ejusdem ecclesie.
Intra vero hos fines concessimus eidem monasterio dictas olivas ad semper
habendum et possidendum, ut amodo omni fururo tempore prefatum mo-
nasterium liberum et absque aliqua exactione servitii olivas ipsas teneat
et possideat et dominetur sine aliqua contrarietate et requisitione nostra
et heredum nostrorum sive successorum. Preterea rogatt plurimum a pre-
dicto venerabili abbate ut concederemus prefato monasterio curiam homi-
num ecclesie sancti Andree, de quibus hominibus et aliis possessionibus
ipsius ecclesie idem venerabilis abbas cum venerabili Bantino abbate vi-
caniam fecit, quia homines ipst In curia nostra et baiulorum nostrorum a
tudicibus nostris in corum causis iudicabantur, et ab eis quoties expediebat
adiutorium exigebamus, misericorditer admittentes preces 1am abbatis con-
cesstmus eidem monasterio NoOstro perpetuo habere predictorum hominum
curtam absque alia contrarietate et requisitione nostre et heredum nostrorum
Séu successorum nec ut de cetero ab ipsis hominibus adiutorium vel
aliquam servicii exactionem nos vel nostri heredes Seu  successores exiga-
mus. Si quis autem huius nostre concessionis temerarius violator extiterit,
componat parti 1am dicti monasterii libras auri duodecim et totidem ca-
mere nostre, prefata concessione firma in suo statu et tnviolabili perma-
nente. Ad futurorum autem memoriam et predicti monasterii securitatem
hoc presens scriptum concessionis per manus Ursonis de Montepiloso notarii
fieri fecimus et bulla plumbea nostro impressa tipario iussimus roborari,
anno ab incarnatione Domini nostri Iesu Christi millesimo centesimo octo-
gesimo quinto, regni vero domini nostri magnificentissimi regis W (ilelmi)
anno vicesimo et comitatus nostri anno sextodecimo, mense februarij b in-
dictionis tertie. Feliciter. Amen.

(S N)
T Ego Tancredus comes domini ducis [Rogerii] beate memorie filius hoc

concedo
T Ego Iohannes© comitatus Licii comestabulus d testis sum
T Ego Rogerius de Oria.

a maula LU

b februario U <d manca in 1,-U
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X1
INSTRUMENTUM DONATIONIS
Bari, 1185, febbraio.

L'arcidiacono Simiacca e il capitolo bitontino con il consenso di Rai-
naldo, arcivescovo di Bari, concedono ad Ottaviano, abbate del monastero
dei SS. Niccolo e Cataldo, il diritto di patronato sulle chiese di S. Mauro
e di §. Ambrogio, site in Bitonto.

[A] = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo e Cataldo: arca LXXXIII, n. 60;

P = ff. 255r-255v.
Ediz.: Holtzmann, o.c, pp. 69-70.

+ In nomine domini nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius
millesimo centesimo octogesimo quinto, regni quoque domini nostri glorio-
sissimi regis Willelmi secundi anpo vicesimo, mense februari, indictionis
tertie. Nos Simiacca archidiaconus, Iohannes cantor, Ursuleo presbyter, Leo,
Majo, Paschasius, Rossemmannus, Marcus et Barnabas diaconi et canonici
Botontine ecclesie declaramus, quod, cum essemus in curia Barensis ecclesie
presidente domino RAINALDO venerabili Barensi archiepiscopo, dompnus
Octavianus venerabilis [abbas] sancti Nicolay Liciensis humiliter postulavit
et devotas preces nobis perrexit, ut intuitu pietatis divine donationi iuris-
patronatus, quod lacobus, laquintus et Rossemmannus et ceteri, qui infra
nominantur et subscribunt, in ecclesiis sanctorum Mauri et Ambrosit tam-
quam fundatorum heredes habebant [et] monasterio Liciensi sanctorum
Nicolai et Cataldi conferre optabant, nostrum preberemus assensum. Ipse
erim tamquam vir religiosus discretus et timens Deum ecclesias vel iura-
patronatus earumdem recipere de manu laycorum penitus recusabat. Nos
vero qui supra archidiaconus et ceteri clerici memorati intuitu pietatis pro
religione novi monasterii, que ibi maxima observatur, et consideratione ora-
tionum, que ibidem pro omnibus Christianis vivis et defunctis cotidie
coram Domino effunduntur, cum diu nobiscum deliberavissemus, unanimi?
voluntate devote acquievimus et ei et successoribus suis concessimus in
perpetuum optantes ei in amplioribus subvenire. Cuius donationi [et} con-
cessioni dominus Raynaldus reverentissimus metropolicanus noster suam
auctoritatem prestitit, benignum assensum et favorem impendit. Ad hutus
autem percepte concessionis memoriam duo scripta consimilia de mandato
ipsius domini archiepiscopi et voluntate nostra notarius Rogerius et Ba-
rensis ecclesie canonicus qui interfuit scripsit, anno, mense et indictione
prescriptis.

(S N)

t Ego RAINALDUS dei gratia Barensis archiepiscopus ss.
1 Simeacca Botontine ecclesie archidiaconus qui supra.
t+ Iohannes Botontine ecclesie canonicus qui supra.
etc. Sono sottoscritti li di sopra mominati della chiesa Bitontina

soltanto.

A segue et.
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XII
CHARTA DONATIONIS ET CONFIRMATIONIS

(Ostuni) 1185, maggio.

Tancredi, conte di Lecce, concede al monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo alcuni possedimenti nel territorio di Ostuni e conferma i beni del
monastero di §. Stefano, gia proprieti dell'abbazia leccese.

[A] = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo ¢ Cataldo: arca LXXXIII, n. 61
P = fl. 255v-256r; L = pp. 295-290; U = vol. IXl, pp. 103-104;
D = vol. X, p. 432 (regesto).

T Ab incarnatione domini nostri lesu Christi {anno} millesimo cen-
tesimo octogesimo quinto. Regnante domino nostro W{ilelmo] @ Dei gratia
rege gloriosissimo anno vicesimo et comitatus nostri anno sextodecimo,
mense madii tercie indictionis. Peculiaris satis est et singularis industrie
felicissimum donum ut ad ea intenticnis nostre principium revocemus ex
quibus ad veram beatitudinem sperare possumus gloriosos successus. Triplex
namque est artificium quod perducit hominem ad eam unde cecidit cla-
ritatem, fides immarcescibilis, operis fecunditas et confessionis in Christo.
Sed quia inter cetera opera que fiunt in orbe terrarum illud est quod tam-
quam sidus irradiat cum quis domum Domino fabricare, fulcire et refor-
mare proponit et qua omnium bonorum principium credimus emanare.
Idcirco nos Tancredus domini ducis Rogerii bone memorie filius Dei et
regia gratia comes Licii ad honorem Dei et virorum tlustrium sanctorum
Nicolai atque Cataldi memoriam gloriosam ecclesiam in territorio Licii fa-
bricantes super his® que ad sustentationem ipstus ecclesie pertinent ¢t
Ornatum, propositi nostri est animum revocare et suggerente nobis do-
mino Octaviano venerando abbate, quedam ipsi ecclesie concedere in ter-
ritorio Ostunensi € ex quibus et honorificentiam et immunitatem neces-
sartam possit consequi in futurum. Quapropter ex serenitate animi et de ¢
munificentia nostre intentionis ex presentis privilegii nostri tenore prebemus
auctoritatem eidem ecclesie affidandi ad venationis homines, non tamen de
comitatu nostro, in suo proprio solo. De quibus etiam curtam, iudicem, et
notarium habere concessimus ex universis causis preterquam de illis que
in ius publicum et ad censuram regiam pertinere videntur et ut ab ipsis
nichil servitii vel adiutorii exigamus et de omnibus rebys eorum emptis
vel venditis in tenimento Balesii¢ de placza eidem ecclesie omnino re-
spondeant. Damus etiam licentiam construendi tarpetum pro molendis suis
olivis atque suorum  tantum hominum et non aliorum in civitage Ostunt !,
Pr.ebemus eqmdpm in paratipisg etusdem c.ivitatis quinquaginta arborea
olivarum et orticellum cum cisterna et aquartum uxta eum qui ex parte

2 Guillelmo L-U b subiis L-U ¢ Hostunensi -y
d manca in ( ¢ Valesii de placza L,-U Vomanca in LU
g partinis J,; parionis {J
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morticiis ad nostras cecidit manus et est iuxta ortum Atinolfi et Iaconi
Tancredi et quicquid morticii habemus in terricellis circa® ecclesiam. Con-
cedimus denique in gualdam in proprietatem predicte! ecclesie castellum
Paganum cum septuaginta quinque modiis circumquaque tefrarum cum
aquario. Illud namque ex huius scripti nostri patrocinio indulgemus ut
eiusdem ecclesie animalia propria tam in pascuis quam in aquis iacentibus
preter lacum! publicum et foveas quas in aliis locis nos vel heredes nostri
edificabunt, habeant communionem absque ulla molestia et afhidatione et
ut possit laborare sine ullo terratico si eiusdem ecclesie terre sibi sufh-
cientes non fuerint, ubicumque exceptis nostris culturis. Confirmamus
etiam ipsi ecclesie quidquid Maiora bone memorie sancti Stephani ab-
batissa pro parte patris et sui patrui™ ijuste tenuit et possedit. Hec igitur
que ad commodum et incrementum ipsius ecclesie sanctorum confessorum
Nicolai atque Cataldi ex premio liberalitatis nostre concessimus ex pre-
sentis privilegii nostri tenore vim robur et auctoritatem accipiant et ab
omni vexatione nostra nostrorumque heredum vel successorum perpetua
gaudere volumus libertate. Si quis autem temerarie, quod absit, hanc nostre
concessionis et traditionis cartulam infringere vel evacuare tempraverit obli-
gletur) eum componere™ parti ecclesie penam hegalem ¢ vigintiquinque
rotidem in publico et quod prelegitur invitte P adimplere. Et hec cartula
nostre concessionis et traditionis firma et inconcussa omni tempore maneat
in qua nomen nostrum nostris propriis manibus et eam NOStro tiparto
bullari fecimus, quam scribere iussimus per manus Iohannis Busulini cu-
rialis notarii, mense et indictione pretitulatis.

(S N)

Ego Tancredus comes domini ducis Rogerii bone memorie filius hoc
concedo

Ego Maroldus Hostunensis episcopus

aleEtoc Buiotiaelty umeypaga

Ego Rogerius de Oria
Ego Iohannes [...] comitatus Licii commestabulus testis sum

—+——+—+  —+

lh luxta J i septuaginta P
locum I,-U m patris U n manca tin L-U
© regalis [,-U p prius legitur [iniuste U, [invicte L,
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XIII
DIPLOMA CONFIRMATIONIS
Brindssi, 1185, giugno.

Il re Guglielmo Il conferma i possedimenti e i diritti concessi al
monastero dei SS. Niccolo e Cataldo dal comte di Lecce Tancredi e tutte

le altre donazions.

[A} = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo e Cataldo: arca LXXXIII, n. 64;

P = f. 256.
Ediz.: Holtzmann, o.c, pp. 71-72.

T In nomine dei eterni et salvatoris nostri lesu Christi. Amen!. W,
divina favente clementia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Ca-
pue. Clementie nostre favorem, quo pias cunctorum fidelium nostrorum
preces misericorditer et liberaliter admittimus, ecclesiasticis necessitatibus
tanto debemus attencius adhibere, quanto illi gratius residere cognoscimus,
per quem regni moderamina et feliciter sumpsimus et magnifice guberna-
mus. Inde est, quod ad preces et supplicationes tuas, Tancrede comes Licii,
magne comestable et magister iustitiarie Apulie et Terre Laboris, con-
sanguinee et fidelis noster, concedimus et ratihabitione firmamus mona.
sterio, quod ad honorem beatorum confessorum Nicolai et Cataldi extra
civitatem Licii propriis sumptibus tuis dinosceris construxisse, subscripta
tenimenta de terra tua et concessiones a te eidem collata, que admittimus
et {ad}? securitatem ipsius monasterii presenti nostro privilegio nominatim
duximus exprimenda: videlicet terras ibi adiacentes que sunt salmarum
decem ad salmam Sicilie, casale Horii® cum tenimento terrarum ecclesie
sanctt Angeli de Tremiteto, casale quod dicitur Balesium ¢ et casale quod
dicitur Calianum nec non casale Olive, eo tamen excepto, quod in ipso casali
Olive tenet et possidet ecclesia Hostunensis, cum hominibus tam tributariis
quam stalidtis, qui eo morantur in ipsis casalibus, nec non cum omnibus
tenimentis et pertinentiis eorundem, et iardinum et vineas, que fuerunt
quondam Accardi Guaranei, et de redditu fluminis Licij annuatim ducatos
quadringentos, et pantanum quod dicitur Gualtina ad usum piscium, de
adventiciis potestatem affidandi in Licio et in ipsis casalibus, et curiam
habendi et ut placia non exigatur de omnibus rebus, que empte vel vendite
fuerint apud Licium ad opus ipsius monasterii; prope Balesium ecclesiam
sancte Barbare cum tenimentis et pertinentiis suis, Confirmamus etiam
prefato monasterio vineas et iardinum sitas in pertinentiis Brundusii in
loco qui dicitur Modius cum domo una palaciata prope ecclesiam sancte
Ecaterine, apud Hustunium arbores olivarum quinquaginta et potestatem

I Branc. III D 8, f. 479,
« 1185 regnante rege guglielmo anno eius XX brundusii. Idem rex confirmavit
donationem factgn; dicto monasterio per Tancredum comite[m]} Litii conestabilem
¢t magnum iusticiarium Apulie et terre Laboris consanguineum ipsius regis »

a manca b Jeggi Aurii. ¢ altrove anche Valesium. |
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habendi terpetum, et apud silvam que dicitur Gualda locum qui diciutr
Castellum Paganum, et habendi ibi animalia libere et potestatem affidandi
et curiam habendi et recipiendi plateaticum a suis affidatis in toto tenimen-
to Hostuni. Ad huius autem concessionis et confirmationis nostre memo-
riam et stabile robur presens privilegium per manus Ademarii nostri no-
tarii scribi et bulla plumbea nostro typario inpressa iussimus roborari anno,
mense et indictione subscriptis.

Dat. Brundusii per manus Gualterii venerabilis Panormitani archi-
episcopi, Guillelmi venerabilis archiepiscopi Montis regalis, Matthei regni
vicecancellarii et Bartholomei venerabilis Agrigentini episcopi domini regis
familiarium anno dominice incarnationis millesimo centesimo octogesimo
quinto, mense iunii, tercie indictionis, regni domini nostri W. dei gratia
magnifici et gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue
anno vicesimo feliciter. Amen.

X1V

CHARTA CONCESSIONIS
—, 1190, —, md. VIII
Il re Tancredi dona “ al milite e swo consigliere Gio: Grandi, co-
gnominato de Robertis, Signor di Tripoli” s patronato sulla cappella
della Santissima Annunciata nella chiesa del monastero dei SS. Niccolo e

Cataldo in Lecce.

[A} = disperso, gia in arch. del monastero. — pag. 199 (regesto).

XV
PRIVILEGIUM

Laterano, 1192-93

Celestino 111 concede all'abbate del monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo. ad istanza del fondatore re Tancredi, gia comte di Lecce, il privi-
legio delle insegne pontificali.

[A} = disperso, gia in arch. del monastero. I = pag. 102 (regesto).
Kehr: Italia Pont., vol. 1X, 426, n. 2; — Reg. JL. —
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XVI
CHARTA DONATIONIS
Lecce, 1195, giugno,

Il conte di Lecce Roberto dona al monastero dei SS. Niccolo e Ca-
taldo e per esso all’abbate Pietro un wmomo di nome Nicola, figlio ds un
certo papa Nicola della terra di Otranto.

[A] = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo ¢ Cataldo: arca LXXXIII, n. 77;
P = ff. 257r-297v.
Ediz.: Antonucci, Robertus de Biccaro, 1.c., pp. 129-130.

T In nomine sancte et individue trinitatis. Anno salutifere incar-
nationis millesimo centesimo ncnagesimo quinto et anno primo acquisi-
tionis regni Sicilie, regnante domino nostro Henrico serenissimo Roma-
norum imperatore semper augusto et rege Sicilie una cum domina nostra
Constantia illustrissima imperatrice semper augusta et regina Sicilie, et
anno primo comitatus nostri Licii, mense iunii, indictionis tertiedecime 2.
Cum sit dignum et rationi consentaneum eorum preces et vota exaudire,
et effectui mancipare quos erga ecclesias votiva servicia gerere novimus,
nos igitur Robbertus, Dei et imperiali gratia comes Licii, de libera et
spontanea nostra voluntate, divina Christi clementia permittente, coram iu-
dicibus et aliis subnotatis testibus, concedimus donamus et omnino dimit-
timus ecclesie nove beatorum confessorum Nicolai et Cataldi unum affi-
datum nostrum nomine Nicolaum filium quondam pape Nicolai de terra
Ydronti in manibus domini Petri venerabilis eiusdem ecclesie electi; tali
quidem modo eidem ecclesie prefate hominem nostrum concessimus dona.
vimus et dimisimus ut de cetero omni futuro tempore adveniente in eius
dominio sit et potestate et sit ab omni gravamine nostri adiutorii vel ali-
cutus servicii perpetue absolutus; quem videlicet Nicolaum quondam  Si-
bilia Licii comitissa Guiberto Tarenti donaverat et tradiderat, secundum
continenciam instrumenti quod inde factum est; cui eciam Intuitu et rogatu
predicti electi dimittimus perpetue prenominato Nicolao unam libram cere
quam curie nostre annuatim servire solebat et quidquid iuris vel servicii
in ipso Nicolao habere videbamus, eidem ecclesie proponimus et dimitti-
mus, statuentes et precipientes ut nulli aliquando nostrorum hominum  li-
ceat cum super hutusmodi que predicta sunt impetere vel infestare, scilicet
ipse et ab eo descendetes sint perpetuo in proprietate et dominio eiusdem
ecclesie. Si quis vero nostrorum heredum ac successorum  vel aliquorum
hominum ausu temerario hanc concessionis donationem infringere vel eva-
cuare temptaverit, penam sex regalium auri eidem ecclesie teneatur per-
solvere, et prelecta omnia perpetuo inviolata et incorrupta existant. Er ut
semper firma sit nostre donationis concessio hoc presens scriptum  per
manus lacobi Litit nostri curialis et publici notarii Guillelmi de Melitu

4 jndictione tertiadecima ANT
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filii scribere fecimus et propria manu signo vivifice crucis attestavimus sigil-
loque nostro plumbeo corroborari fecimus. Ego lacobus prefatus notarius
hoc instrumentum precepto domini comitis propria manu scripsi eo quod
interfui, anno, mense et indictione pretitulatis.

(S N)

T Robbertus comes Licii

T Ego Rogerius de Oria
T Signum sancte crucis per manus Guillemi de Car{miano} 2
T Signum crucis proprie manus Guidonis de Polianello
T Signum crucis proprie manus Riccardi Pinnatelli ®

T Signum crucis proprie manus Rogerii Bucelli

T Ego Trestanus ¢ testis sum

T Signum crucis proprie manus Aymarici Boniseculi 9

T Nicolaus Boccozitti Barensis

(Seguomo tre sottoscrizioni greche. La sottoscrizione di Roberto é rossa
fatta col cinabro.

Evii la seta sciolta com cui era appeso il sigillo che manca).

XVII
NOTITIA VENDITIONIS
(Bitonto). 1195, agosto.
Notizia di una vendita da parte di Nicola Leonardo all'abbate Pietro.

Cod. Pad. 1625, f. 257v. Inedita.

[Anno} millesimo centesimo nonagesimo quinto imperii vero domini
nostri Henrici Dei gratia gloriosissimi Romanorum imperatoris semper au-
gusti anno quinto et regni Sicilie vicesimo sexto, mense augusti, indictionis
terticdecime. Ego Nicolaus Leonardus filius leronimi de Ficca [...} ven-
didi Petro venerabili abbati [...] et hoc breve Lionius notarius SCripsit.

T Canus Botonti iudex qui supra

 manoscritto: Carnm.

b Pignatelli ANT ¢ Tristanus ANT d Boniscli ANT
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XVIII
INSTRUMENTUM REDDITIONIS

Lecce, 1196, maggio 7.

Il conte di Lecce Roberto restituisce al monastero dei SS. Niccolo e
Cataldo wuna casa sita in Brindisi, precedentemente requisita, in quanto
erroneamente creduta proprieta comitale.

[Al = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccold e Cataldo: arca LXXXIV. n. 4;
P — f{. 258r.
Ediz.: Antonucci, Robertus de Biccaro, l.c, pp. 139-140.

T In nomine domini nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione eius
millesimo centesimo nonagesimo sexto, et anno secundo acquisittonts regni
Sicilie, regnante domino nostro Henrico serenissimo Romanorum impera-
tore et rege Sicilie una cum eo domina nostra Constantia illustrissima Ro-
manorum imperatrice semper @ augusta et regina Sicilie et anno secundo
comitatus nostri Licii, die septimo mensis maii, indictione quartadecima b.
Quas grates domino nostro lesu Christo exhibere debemus nec mens nostra
potest comcipere mec lingua proferre laudes, multa namque pro esus provi-
videntia sepenumero largitates suscepimus et innumerabilia per ipsum be-
neficia profitemur et quia sine fructu boni operis nichil comstat esse per-
fectum mec mercedis retributio potest sime labore, ideo cum nos Robber-
tus de Bicc[arc] Dei et imperiali gratta comes Licii invenissemus monaste-
rium beatorum Christi confessorum Nicolai atque Cartaldi de comitatu no-
stro Licii tenere [et possidere] quamdam domum in Civitate Brundusii [...]
et crederemus ipsam domum ad nos propter comitatum nostrum pertinere.
[...]¢ nolentes iura monasterii detinere, ne, desiderio doviciarum, eccle-
siarum iura diminuendo 4, anima nostra inferni incurrat supplicium, ti-
mentes siquidem apostolicam censuram a beatissimo papa Alexandro bone
memorie per privilegium eidem monasterio statutam, obedientes et litteris
domine nostre Constancie serenissime imperatricis, quibus nobis precepit,
ut omnes res et possessiones monasterii eidem monasterio restitueremus,
nos {qui supra Robbertus] offerimus donamus resticuimus {eamdem domum
eidem monasterio]. [...] Ad securitatem 1gitur ipsius monasterii et per-
petuum firmamentum, presens privilegium per manus Riccardi camere no-
stre notarti scribi iussimus et signum vivifice crucis propria manu sub-
scripsimus, bullaque plumbea nostro tipario impressa fecimus roborari et
subscriptos alios fecimus subnotari, anno, mense die et indictione prescriptis.

(S N)

(Evvi la sottoscrizione con caratteri di cinabro come nell'altro, manca
pero il sigillo di piombo, vedendosi i buchi ove passava la seta).

a serenissima ANT b quintadecima ANT
¢ [Qua re] ANT d diminundo ANT
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XIX

NOTITIA VENDITIONIS

(Transumptum)

(Lecce), 1201, maggio 10.

MCCI 10" maii Ind. IV. Frederici anno IV. Roberti VII Abellonius
et Lianora vendidimus vobis domino Petro [...]1 abbati etc. [...]. Per manus
Iacobi Liciensis curialis [notarii}

S N)

XX

PRIVILEGIUM

Lecce, 1213, dicembre.

Roberto, vescovo di Lecce, concede al monastero dei SS. Niccolo e
Cataldo la chiesa di S. Procopio, sita nella citta di Lecce, gia di patronato
del monastero, con l'obbligo di offrire ogni anno alla Chiesa Cattedrale
una libbra d'oro buono per censo, nella festa della Assunzione di Maria
Vergine.

— disperso, gia in arch. monast. SS. Niccolo e Cataldo.
ff. 259r-259v - Inedsta.

[A]
P =

Robertus dignatione divina Liciensis ecclesie minister humilis domino
Petro sanctorum confessorum Christi Nicolai atque Cataldi de Licio abbati
venerabili in perpetuum.

lustis petitionibus et maxime his que anime et ecclesie utilitati pro-
ficiunt devotum prebere assensum et utilitatis animarum et equitatis ratio
persuadet. Et cum a nobis petitur quod iustum est et honestum tam vigor
equitatis quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem nostri offici
ad debitum perducatur effectum, presertim in his que cum anime salute
videntur provenire et nostre matrici ecclesie, cui Deo volente presidemus
non possit derogare. Tibi itaque, dilecte in Domino frater domine Petre
venerabilis abbas, tuis iustis postulationibus annuentes et grata servitia que
predecessori nostro et nobis impendistis et impenditis attendentes, con-
sensu et voluntate capituli nostri, pro remedio anime nostre nostrorumque
canonicorum et episkopii nostri benefactorum ecclesiam S. Procopii que est
infra menia civitatis Litii, que ex oblatione Argentie et presbyteris Iohannis
viri eiusdem ius patronatus hebetis, concedimus et presenti privilegio ec-
clesie sancti Nicolai et Cataldi tibi tuisque successoribus dictam ecclesiam
S. Procopii donamus tali quidem tenore ut liceat monasterio tuo, tibi tuisque
successoribus ipsam ecclesiam tenere possidere et secundum velle vestrum
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disponere et pro obedientia habere. Indulto tamen tibi et eccles.ie tue et
successoribus tuis canonicis quod ipsa ecclesia S. Procopii matri Liciensi
ecclesie sicut cetere ecclesie Licii annuatim dare consueverunt, salva tamen
libra una boni auri quam annuatim pro censu nostre ecclesie in assumptione
S. Marie solvere tu et tui successores debetis.

Unde ad securitatem dicti monasterii, tuam et successorum tuorum
presens privilegium nostro iussu scripsit Bartholomeus diaconus. S. Marie
de alto canonicus nostre ecclesie et civitatis Licii curialis notarius, nostra
manu et canonicorum nostrorum subscriptum et sigillo communitum. De-
cernimus ergo ut nulli successorum vel canonicorum hanc nostre concessionis
paginam infringere vel ei ausu temerario contraire. Quod qui presumpserit
excommunicationis vinculo se noverit obligari et eam servantes orationum
nostrarum consequatur effectum.

(S N)

T Ego Robertus Dei gratia Liciensis episcopus hoc breve confirmo
Ego Stephanus archidiaconus Licii et cappellae S. Trinitatis canonicus
consensi
Robertus ego [..] presbyter et canonicus Liciensis ecclesie
Ego Nicolaus canonicus ecclesie Licinesis consensi
Ego presbyter Robertus de Reza beneficialis ecclesie Liciensis consensi
Ego presbyter Riccardus beneficialis consensi

T Ego Gualtierius cantor liciensis confirmo
T Ego Robertus magister Cappelle S. Trinitatis et liciensis ec-
clesie canonicus consensi
T Ego Iohannes Stornarensis Liciensis ecclesie canonicus consensi
T Ego Petrus canonicus Liciensis ecclesie consensi
T Ego Urso canonicus consensi
Ego Lupo Liciensis ecclesie canonicus consensi
Ego Iohannes canonicus et sacrista consensi
Ego Lucas cappellanus ecclesie Liciensis consensi
Ego presbyter Andreas de omnibus sanctis consensi
Ego presbyter Robertus de Muanco consens;
Data per manus dicti Bartholomei eiusdem ecclesie notarii de voluntate Ro-
berti Sancti lusti eiusdem ecclesie notarti, in anno dominice incarnationis
millesimo  ducentesimo quartodecimo, imperante domino Ottone invictissi-
mo Romanorum Imperatore semper augusto anno tercio et comitatus Licii
domini Tegrimi Tuscie illustris comitis palatini anno primo et domine
Albirie karissime comitisse consortis eius anno tertiodecimo, presulatus

etusdem domini Roberti episcopi anno secundo, mense decembri. secunde
indictionis.

—+——— =+

—+ ————+

(seta rossa sciolta, vi manca il sigillo)
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XXI
NOTITIA PACIFICAE POSSESSIONIS
1270, dicembre 5.

Atto notorio sul diritto dei Padri Olivetani di Lecce a riscuwotere anniuz

duc. 400 dalla rendita del fiume detto Guadina.

R. Archivio di Stato in Napoli, Sez. Politico-Diplomatica, vol. 111 delle

scritture della R. Zecca, numero 177 antico, 5 dic. 1271.
Ed. [N. Bodinil, Demani della Citta di Lecce. vol. I, Lecce, 1913, pp. 30-32.

« Anno... 1271. Regnante domino nostro Karulo... Die Venetts, V men-
sis decembris. XIV. Indicionis ».

Nos Ioannes de Iudicibus Iudex Licii Regius pubblicus ejusdem terre
notarius et subscripti testes licterati de eadem terra ad hoc specialiter
convocati presentis scripti publici serie declaramus...

Volens igitur predictus Iudex Joannes de Sire leone... procedere cum
omni studio et sollecitudine reverenter praedicto die per infrascriptos pro-
bos viros fide dignos et rei conscios, si precedessores abbates et conventus
predicti Monasteri (Sanctorum Nicolai et Cataldi) et ipsi in proventibus
dicti fluminis Curie Lycii ducales quadringentos ab antiquis Catolicorum
Regum Sicilie temporibus usque ad haec felicia tempora domini nostri regis
et post adventum eiusdem domini nostri usque ad presentem annum an-
nuis singulis percipere consueverint et habere, et si notorium est cum
diligentia nobis presentibus inquisivit prout inferius per singula declaratum.

In primis Urso de Pactis. — juratus ed interrogutus... dixit:

quod ipse testis a triginta septem annis citra usque ad presentem
annum XIV indictionis temporibus quondam Domini Federici olim Roma-
norum imperatoris ante deposicionem suam €t Natorum suorum. ecc. usque
ad haec felicia tempora domini nostri Regis Karoli per diversa tempora
fuit procurator quinque credancerius quinque cabellotus procuracionis rerum
curie et proventum predicti fluminis 1in Licio et de mandato diversorum
ufhcialium curie qui pro tempore fuerunt solvit per ipsa tempora annuis
singulis oblatibus qui pro tempore fuerunt in 1pso morasterio et conventui
ipsius monasterii et dicto domino abbati et conventui qui nunc sunt de
proventibus curie fluminis licii ducales quadringentos et vidit predicto tem-
pore... dominorum usque ad presentem annum presentis XIV indicionis alios
procuratores ejusdem terre de mandato diversorum officialium curie in terra
Idrunti solvere predictos ducales quadringentos eisdem abbatibus et con-
ventui... et ipse testis etiam solvit grana auri 0Cto pro quolibet ducali
secundum valorem illorum denariorum.

Item dixit quod notorium est eidem test et hominibus ejusdem terre
et audivit quod abbates et conventum ejusdem monasterii semper consue-
verunt percipere et habere annuatim predictos ducales quadringentos in pro-
ventibus predicti flumnis curie Licii et pro quolibet ducali grana aurt octo
ponderis generalis.

Dominus de Bomosemb. luratus et interrogatus super premissis dixit
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ut Urso de Pactis, proximus testis, et addidit quod de tempore dixit se scire
predicta a quinquaginta annis citra.
Petitus de Neapolis, juratus et interrogatus dixit super premissis ut

proximus. o
Stefanus Funcilupus, juratus et interrogatus, dixit super premissis ut
proxtmus. o
Iudex loannes Guastaferala, juratus et interrogatus super premissis dixit
ut Urso de Pactis ecc. ecc.
Unde ad futuram memoriam ecc.

XXII
CHARTA CONFIRMATIONIS ET DONATIONIS
Brindisi, 1286, maggio 2.
Ugo, conte di Bremne e di Lecce. cede al monastero dei SS. Niccolo

e Cataldo il fiume ldume, in luogo della rendita dello stesso, gii concessa
dal conte Tancredi e confermata da Gualtier.

{Al = disperso, gia in arch. monastero SS. Niccolo e Cataldo: arce LXXXIV, n. 52
P = ff. 261v-272r; B = ff. 477r-477v; L = p. 297;
S = 1 4, cap. I (pp. 56-57); U = pp. 106-107; ASN = Bodini, o.c, pp. 33 ss.

Nos Ugo, comes Brenne et Licii notum facimus universis quod cum
ex concessione nobis facte a serenissimo quondam domino Karolo illustri
Hierusalem et Sicilie rege, inter alia que habemus in terra nostra Licii te-
neremus ® quoddam flumen. Religiosi viri dominus Nicolaus abbas mona-
sterit sanctorum Nicolai et Cataldi de Licio et conventus eiusdem venientes b
sepe sepius coram nobis exposuerunt nobis quod ex concessione quandam ¢
facta ab illustri viro domino Tancredo comite Licij proavo nostro annuatim
ex redditud dicti fluminis pro vestiario dictorum fratrum habere et per-
cipere deberent quadringentos ducatos, nec non ex concessione quondam
domini Gualterii illustris comitis Brenne avi nostri et domine Albirie co-
mitisse uxoris dicti domini comitis avie nostre, habere similiter et perci-
pere debant preter predictos quadringentos ducatos, alias libras viginti-
septem annuatim de redditibus fluminis supradicti, iuxta quod in privile-
giis predictorum dominorum nobis presentatis et ostensis vidimus contineri.
Quos predictos ducatos et libras annuatim percipere non poteramus et
onerosum et damnosum erat nobis dictos ducatos et libras prestare dictis
petentibus, si dictum flumen tenere vellemus, cum oporteret nos magis
eidem monasterio annuatim prestare quam perciperemus de redditibus flu-
minis supradicti ©. Nolentes etiam predictum monasterium ab antecessortbus

a tenemus B b invenientes I,-U

¢ quondam LU d redditibus P ¢ sup. L,
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nostris fundatum in preiudicium anime nostre suis iuribus defraudare, de
bona et spontanea voluntate nostra concessimus eidem monasterio et pre-
dicto abbati, nomine ipsius monasterii recipienti flumen predictum pro pre-
dictis quadrigentis ducatis et viginti septem librist que annuatim pro 1pso
flumine recipere debebant, cuius fines hi sunt: in primis incipit a palude
fetida et inde vadit ad paludem longam et inde descendit ad voltam cur-
ruum et desuper currentem vadit ad currentem ortus® Sarraceni et 1psum
ortum serracenum et inde descendit ad fines campi de Riccardo et inde
vadit ad vadum arene alte et per litus maris revertitur in paludem fetidam®
unde incipit; tali quidem modo ut amodo in antea in perpetuum dicti
abbatis et conventus et! sui successores predictum flumen habeant et
teneant et possideant et omnes ususfructus et redditus ipsius fluminis pro
vestiario monachorum dicti monasterii ad opus et utilitatem ipsorum ha-
beant et percipiant france et libere et absque aliqua servitude sine omni
nostra nostrorumque contradictione. Unde ad futuram memoriam' et pre-
dicti monasterii cautelam presens scriptum concessionis nostre sibi fieri
fecimus, sigillo nostro pendenti munitum. Actum Brundisii, anno dominice
incarnationis millesimo ducentesimo octogesimo sexto, dominante domino
nostro Karolo primogenito illustris domini Karoli principis Salernitani pri-
mogeniti et heredis quondam serenissimi domini Karoli Hierusalem et
Sicilie regis, dominii eiusdem anno secundo, mensis ™ madii secundo, quarte-
decime inidictionis.